РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КИТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2016 года                           №251-па

Об утверждении технологических карт предоставления муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», протоколом заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг Курской области от 27 октября 2014 года № 4, Администрация Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые технологические карты к административным регламентам предоставления Администрацией Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области муниципальных услуг:
- «Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление в брак до достижения брачного возраста»;
- «Предоставление архивной информации по документам Архивного фонда Курской области и другим архивным документам (выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий)»;
- «Присвоение (изменение) наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах и адресов земельным участкам, установление нумерации домов»;
- «Предоставление водных объектов, находящихся в собственности сельского поселения, в пользование на основании договора водопользования»;
- «Предоставление водных объектов в пользование на основании решения о предоставлении водных объектов в пользование, находящихся в муниципальной собственности»;
- «Предоставление в аренду муниципального имущества»;
- «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и (или) государственная собственность на которые не разграничена, на территории Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области, на которых расположены здания, сооружения»;
- «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории»;
- «Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и (или) государственная собственность на которые не разграничена, на территории Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области на торгах и без проведения торгов»;
- «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и (или) государственная собственность на которые не разграничена, на территории Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно»;
- «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и (или) государственная собственность на которые не разграничена, на территории Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области в аренду на торгах и без проведения торгов»;
- «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и (или) государственная собственность на которые не разграничена, на территории Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области в постоянное (бессрочное) пользование»;
- «Предоставление земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности, и (или) государственная собственность на которые не разграничена, на территории сельского поселения в безвозмездное пользование»;
- «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и (или) государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Китаевский сельсовет» гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;
- «Предварительное согласование предоставления земельного участка»;
- «Перевод земель, находящихся в муниципальной собственности, за исключением земель сельскохозяйственного назначения, из одной категории в другую»;
-«Предоставление сведений из реестра муниципального имущества»;
-«Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»;
- «Выдача выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги, справок»;
- «Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников на территории муниципального образования "Китаевский сельсовет" Медвенского района Курской области»;
- «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации Китаевского сельсовета Медвенского района Курской  области, и ежемесячной доплаты к пенсии выборным должностным лицам».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Китаевский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Глава Китаевского сельсовета                                                   О.Н.Евглевская